
1 —  Dezenformasyon Bülteni
Sayı: 140
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“Tasarruf Tedbirleri Nedeniyle Yangın Söndürmede Her 
Şey Aksıyor, Yangın Söndürme Uçağı Alınmıyor” İddiası

“İzmir’deki Yangınlara Gerekli Müdahale Yapılmıyor” 
İddiaları

“14 Gün Önce Rusya’dan Kiralanan Beriev Be-200 Tipi 
Yangın Söndürme Uçağının İzmir’deki Yangına Müdahale 
Etmediği” İddiası

“İzmir’deki Yangın Sırasında Kaydedildiği” İddiasıyla 
Paylaşılan Görüntüler

“Büyükada’da Orman Yangını Çıktı” İddiası

“Urla Yağcılar Plajına Botla Gelen Kaçaklar Şehre 
Dağıldı” İddiası 

“Merkez Bankası Başkanı Karahan, Londra’da Görüştüğü 
Yabancı Yatırımcılara ‘Yılbaşında Çalışan ve Emeklilere 
En Fazla Yüzde 20 Zam Planlandığını’ Söyledi” İddiası 

“Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsmail Haniye’nin Türk 
Bankalarındaki Yaklaşık 3 Milyar Dolarlık Servetini 
Haniye’nin Oğullarına Devretmeyi Reddetti” İddiası 

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni
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“Mersin’de Bir Genç, Suriyeli Sığınmacılar Tarafından 
Bıçaklandı” İddiası

“Suriye Aile Hukuku İsimli Kitabın Adalet Bakanlığı 
Tarafından Aile Mahkemelerine Gönderildiği” İddiası

“Maymun Çiçeği Virüsü Bulaşan Kişiye Ait Olduğu” 
İddiasıyla Paylaşılan Görüntüler

“Sakarya’da Afrika Uyruklu Bir Kişi ‘Maymun Çiçeği 
Virüsü’ Şüphesi ile Karantinaya Alındı” İddiası

“Bir Üniversite Öğrencisi, CİMER’e Başvurup, Eğitimini 
Devam Ettirebilmesi için Böbreğini Satmak İstediğini 
Söylüyor” İddiası

“Siverek’teki Düğün Törenleri, Zırhlı Araçlar ile Kapıda 
Bekleyen Polislerin Gözetiminde Yapılmaya Başlandı, 
Çalınacak Şarkıları Polis Belirliyor” İddiası

“Bir Öğretim Üyesi, YKS Sınavında Eksi 1.75 Fizik Netiyle 
Fizik Bölümüne Yerleşti” İddiası

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni
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“Tasarruf Tedbirleri 
Nedeniyle Yangın 
Söndürmede Her 
Şey Aksıyor, Yangın 
Söndürme Uçağı 
Alınmıyor” İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Tasarruf tedbirleri 
nedeniyle yangın söndürmede 
her şey aksıyor, yangın söndürme 
uçağı alınmıyor” şeklindeki 
iddialar doğru değildir.
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HAKİKAT | 17 Mayıs 2024 tarihinde 
yayımlanan Tasarruf Tedbirleri 
Genelgesinde, orman yangınlarıyla 
mücadele ve müdahaleye yönelik 
harcamaların, tasarruf tedbirlerine dahil 
olmadığı açıkça belirtilmiştir.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
paylaşımlara itibar etmeyiniz.
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“İzmir’deki 
Yangınlara 
Gerekli Müdahale 
Yapılmıyor” İddiaları 
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “İzmir’deki yangınlara 
gerekli müdahale yapılmıyor” 
iddiaları dezenformasyondur.



7 —  

HAKİKAT | Yangınlara müdahaleler 
aralıksız devam etmektedir. Yangınların 
ilk anından itibaren, ilgili tüm kurum 
ve kuruluşlar koordineli bir şekilde 
çalışmalarını sürdürmektedir.

• Karşıyaka İlçesi Yamanlar Mahallesi 
yangınına; 5 uçak, 11 helikopter, 127 
arazöz, 13 TOMA, 68 su tankeri ve diğer 
araçlarla birlikte bölgede toplam 596 
araç ve 2965 personel ile müdahale 
çalışmalarına devam edilmektedir. 
Sancaklı Mahallesinde 170 Doğançay 
Mahallesinde 500, Zübeyde Mahallesinde 
50, Onur Mahallesinde 80 olmak 
üzere toplam 800 vatandaşımız tahliye 
edilmiştir.

• Beydağ ilçesi Yeniyurt Mahallesi 
yangınına; İzmir OGM’ye ait 1 uçak, 4 
helikopter, 10 kara aracı ile müdahale 
edilmektedir.

• Tire ilçesi Eskioba Mahallesi Saat 
19:05’da başlayan orman yangınına; 
İzmir OGM’ye ait 1 Helikopter, 3 arazöz, 
1 su tankeri; belediyelerden 10 ekip, 
1 dozer ile müdahale edilmektedir. 
Bölgede enerji kesintisi sağlanmıştır. 
Karateke mahallesinde 2 ev, İbni Melek 
mahallesinde 2 ev tahliye edilmiştir.
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Bölgeye 1 AFAD ekibi ve İlçe Jandarma 
ekipleri görevlendirilmiştir. 

• Bayındır İlçesi Yeşilova Mahallesi Saat 
20:26’da başlayan orman yangınına; 
İzmir OGM’ye ait 7 arazöz, 3 su tankeri; 
belediyelerden 10 ekip, 2 su tankeri 
ile müdahale edilmektedir. Bölgeye 1 
AFAD ekibi ve İlçe Jandarma ekipleri 
görevlendirilmiştir. Yeşilova Mahallesinde 
50 hane, 100 vatandaşımız tahliye 
edilmiştir. Elifli Mahallesinde tahliye 
çalışmaları başlamıştır.

İzmir’deki orman yangınından 78 kişi 
etkilenmiştir. 29 kişinin tedavisi hastanede 
devam etmektedir.

Bölgeye 10 ambulans, 3 UMKE timi ve 42 
sağlık personeli görevlendirilmiştir.

Ülke genelindeki 72 yangından 45’i 
kontrol altına alınmış olup 27 yangına ise 
müdahaleler devam etmektedir.
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“14 Gün Önce 
Rusya’dan Kiralanan 
Beriev Be-200 Tipi 
Yangın Söndürme 
Uçağının İzmir’deki 
Yangına Müdahale 
Etmediği” İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “14 gün önce Rusya’dan 
kiralanan Beriev Be-200 tipi yangın 
söndürme uçağının İzmir’deki 
yangına müdahale etmediği” 
yönündeki iddialar doğru değildir.
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HAKİKAT | Rusya’dan kiralanan Be-200 
amfibi yangın söndürme uçağı, İzmir’deki 
yangına müdahalede aktif olarak hizmet 
vermektedir.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“İzmir’deki 
Yangın Sırasında 
Kaydedildiği” 
İddiasıyla Paylaşılan 
Görüntüler
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan görüntülerin, “İzmir’deki 
yangın sırasında kaydedildiği” 
yönündeki iddialar doğru değildir.
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HAKİKAT | Bahse konu görüntülerin, 
ABD’nin Kaliforniya eyaletinde 2017 
yılında meydana gelen yangınlar sırasında 
kaydedildiği tespit edilmiştir.

İzmir’deki orman yangınını söndürme 
çalışmaları havadan ve karadan devam 
etmektedir.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Büyükada’da Orman 
Yangını Çıktı” İddiası 
Bazı sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “Büyükada’da orman 
yangını çıktı” iddiası doğru değildir.



14 —  

HAKİKAT | Bahse konu görüntüler, 
Büyükada Nizam Mahallesi’ndeki 2 katlı 
ahşap binada yaşanan yangına ait olup 
ormanlık alanla ilgisi bulunmamaktadır. 
Yangın, itfaiye ekiplerinin müdahalesiyle 
söndürülmüştür.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Urla Yağcılar 
Plajına Botla Gelen 
Kaçaklar Şehre 
Dağıldı” İddiası 
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan görüntülerle ilgili, 
“Urla Yağcılar plajına botla gelen 
kaçaklar şehre dağıldı” iddiası 
doğru değildir.
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HAKİKAT | İddiaya konu görüntülerdeki 
yabancı şahısların Ege Denizi’nde botları 
patlamış, Sahil Güvenlik ekiplerinden 
yardım istemişlerdir. Bot, Sahil Güvenlik 
ekiplerimizin kontrolünde sahile 
yanaştırılmış, karaya çıkan şahıslar Urla 
İlçe Jandarma Komutanlığı tarafından 
yakalanmıştır.

Görüntülerdeki şahısların kolluktaki 
işlemleri devam etmektedir.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Merkez Bankası 
Başkanı Karahan, 
Londra’da Görüştüğü 
Yabancı Yatırımcılara 
‘Yılbaşında Çalışan 
ve Emeklilere En 
Fazla Yüzde 20 Zam 
Planlandığını’ Söyledi” 
İddiası 
Bazı basın yayın organlarında yer alan 
ve sosyal medyada paylaşılan, “Merkez 
Bankası Başkanı Karahan, Londra’da 
görüştüğü yabancı yatırımcılara 
‘yılbaşında çalışan ve emeklilere en 
fazla yüzde 20 zam planlandığını’ 
söyledi” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Londra’da yabancı 
yatırımcılarla bir araya gelen Merkez 
Bankası Başkanı Dr. Fatih Karahan’a bu 
yönde bir soru sorulmamış veya iddia 
edildiği gibi bir cevap verilmemiştir.

Toplantıda, “çalışan ve emeklilerin 
zam oranına ilişkin açıklama yapıldığı” 
yönündeki haberlerin herhangi bir dayanağı 
bulunmamaktadır.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, İsmail 
Haniye’nin Türk 
Bankalarındaki 
Yaklaşık 3 Milyar 
Dolarlık Servetini 
Haniye’nin Oğullarına 
Devretmeyi Reddetti” 
İddiası 
İsrail Dışişleri Bakanı Yisrael Katz’ın 
sosyal medya hesabından paylaştığı, 
“Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsmail 
Haniye’nin Türk bankalarındaki 
yaklaşık 3 milyar dolarlık servetini 
Haniye’nin oğullarına devretmeyi 
reddetti” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | İsrail suikastı sonucu İran’da 
şehit edilen Hamas Siyasi Büro Başkanı 
İsmail Haniye’nin, iddia edildiği gibi Türk 
bankalarında bir birikimi bulunmamaktadır.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan, Haniye’nin oğulları Abdüsselam ve 
Hemmam’ı kabul etmiş, Haniye’nin şehadeti 
dolayısıyla taziye dileklerini iletmiştir.

Kabul sırasında İsrail Dışişleri Bakanı Katz’ın 
iddia ettiği gibi bir konu kesinlikle gündeme 
gelmemiştir.

İsrail’in Filistin’deki soykırımını meşru 
göstermek ve dünya kamuoyunu manipüle 
etmek amacıyla yürüttüğü dezenformasyon 
kampanyalarına itibar etmeyiniz.
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“Mersin’de Bir 
Genç, Suriyeli 
Sığınmacılar 
Tarafından 
Bıçaklandı” İddiası 
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Mersin’de bir genç, 
Suriyeli sığınmacılar tarafından 
bıçaklandı” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Mersin Emniyet Müdürlüğüne 
bağlı ekipler, 17 Ağustos günü Çukurova 
Mahallesi’nde kavga ihbarı almış ve olay 
yerine ivedilikle intikal etmiştir.

Olayda bir kişinin kesici delici aletle 
yaralandığı belirlenmiş, yapılan çalışmalar 
kapsamında saldırganın iddia edildiği 
gibi yabancı uyruklu değil, İ.K. isimli Türk 
vatandaşı olduğu tespit edilmiştir.

Olaya karışan diğer iki şahısla birlikte 
toplam üç kişi yakalanarak gözaltına 
alınmıştır.

Olayla ilgili soruşturma tüm boyutlarıyla 
titizlikle takip edilmekte olup, 
vatandaşımızın tedavisi hastanede devam 
etmektedir.

Kamuoyunu provoke etmeye yönelik 
manipülasyonlara itibar etmeyiniz.
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“Suriye Aile Hukuku 
İsimli Kitabın 
Adalet Bakanlığı 
Tarafından Aile 
Mahkemelerine 
Gönderildiği” İddiası
Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit 
Özdağ tarafından paylaşılan ve 
bazı sosyal medya hesaplarınca da 
altıntılanan, “Suriye Aile Hukuku 
isimli kitabın Adalet Bakanlığı 
tarafından Aile Mahkemelerine 
gönderildiği” şeklindeki iddia 
doğru değildir.
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HAKİKAT | Adalet Bakanlığı tarafından 
herhangi bir kurum veya kuruluşa böyle bir 
kitap gönderilmemiştir.

Ayrıca Ümit Özdağ’ın yine X platformundan 
önce paylaşıp sonra sildiği “Hakimlerin, 
Suriyelilerle ilgili aile hukukunu 
ilgilendiren davalarda Suriye hukukuna 
göre değerlendirmede bulunacakları” 
ve “Suriyelilerin dava açarken yargılama 
giderlerini devletin karşıladığına” yönelik 
ifadeleri de gerçek dışıdır.

Kamuoyunu yanıltmaya yönelik asılsız 
paylaşımlarla ilgili Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığına suç duyurusunda 
bulunulmuştur.

Gerçeğe aykırı bilgiyi, kamu barışını 
bozmaya elverişli şekilde alenen yayan 
kişilere ve dezenformasyon içeren 
manipülatif iddialara itibar edilmemelidir.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.
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“Maymun Çiçeği 
Virüsü Bulaşan 
Kişiye Ait Olduğu” 
İddiasıyla Paylaşılan 
Görüntüler
Bazı sosyal medya hesaplarında, 
‘maymun çiçeği virüsü’ 
bulaşan kişiye ait olduğu 
iddiasıyla paylaşılan görüntüler, 
manipülasyon içermektedir.
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HAKİKAT | Bahse konu fotoğraf, 2022 
yılında İran’daki protestolar sırasında av 
tüfeğinden çıkan saçmalarla vurulan bir 
adamı göstermektedir.

Fotoğrafın maymun çiçeği hastalığı ile hiçbir 
ilgisi bulunmamaktadır.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Sakarya’da Afrika 
Uyruklu Bir Kişi 
‘Maymun Çiçeği 
Virüsü’ Şüphesi ile 
Karantinaya Alındı” 
İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Sakarya’da Afrika 
uyruklu bir kişi ‘maymun çiçeği 
virüsü’ şüphesi ile karantinaya 
alındı” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Bahse konu olan Senegal 
uyruklu hastanın iki yıldır, halk arasında 
kelebek hastalığı olarak da bilinen Sistemik 
Lupus Eritematozus (SLE) hastası olduğu ve 
tedavi gördüğü tespit edilmiştir.

Hasta, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji uzmanları tarafından 
değerlendirilmiş olup M çiçeği (mpox) 
olarak bilinen hastalığa sahip olmadığı 
anlaşılmıştır.

Kamuoyunda endişe yaratmak için servis 
edilen bu tarz paylaşımlara itibar etmeyiniz.
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“Bir Üniversite 
Öğrencisi, CİMER’e 
Başvurup, Eğitimini 
Devam Ettirebilmesi 
için Böbreğini 
Satmak İstediğini 
Söylüyor” İddiası 
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “Bir üniversite 
öğrencisi, CİMER’e başvurup, 
eğitimini devam ettirebilmesi 
için böbreğini satmak istediğini 
söylüyor” iddiası manipülasyondur.
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HAKİKAT | İlgili birimler tarafından 
yapılan araştırma sonucu, bahse konu 
şahsın İstanbul’da bir vakıf üniversitesinde 
tam burslu öğrenci olduğu, bir kamu 
görevlisi ile ev arkadaşlığı yaptığı ve 
tatil dönemlerinde boş zamanlarını 
değerlendirmek amacıyla çalıştığı tespit 
edilmiştir.

Şahsın aile fertleri, çocuklarını maddi olarak 
desteklediklerini, finansal açıdan herhangi 
bir sıkıntı yaşatmadıklarını beyan etmiştir.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Siverek’teki Düğün 
Törenleri, Zırhlı 
Araçlar ile Kapıda 
Bekleyen Polislerin 
Gözetiminde 
Yapılmaya Başlandı, 
Çalınacak Şarkıları 
Polis Belirliyor” 
İddiası 
Sosyal medyada paylaşılan bazı 
görüntülerle ilgili, “Siverek’teki 
düğün törenleri, zırhlı araçlar 
ile kapıda bekleyen polislerin 
gözetiminde yapılmaya başlandı. 
Çalınacak şarkıları polis belirliyor” 
iddiası manipülasyondur.
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HAKİKAT | Düğünlerde sıkılan maganda 
kurşunu nedeniyle her yıl çok sayıda 
vatandaşımız yaralanmakta, hayatını 
kaybetmektedir.

Şanlıurfa Valiliği, benzer yaralanma ve can 
kayıplarının önüne geçmek için, “İnsan 
olmak mutluluğu silahsız paylaşmaktır” 
isimli bir kampanya başlatmıştır.

Polis ekipleri bahse konu uygulama 
kapsamında, havaya ateş açılmasının 
önüne geçmek için düğün törenlerinin 
yapıldığı alanların yakınında tedbir amaçlı 
bulunmaktadır. Dolayısıyla görüntülerdeki 
polis ekiplerinin, “düğünlerde çalınacak 
şarkıları belirlemek amacıyla geldiği” iddiası 
doğru değildir.

Kamuoyunu provoke etmeye yönelik 
dezenformasyonlara itibar etmeyiniz.
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“Bir Öğretim Üyesi, 
YKS Sınavında Eksi 
1.75 Fizik Netiyle 
Fizik Bölümüne 
Yerleşti” İddiası 
Bazı basın yayın organlarında 
ve sosyal medya hesaplarında 
yer alan, “Bir öğretim üyesi, YKS 
sınavında eksi 1.75 fizik netiyle 
fizik bölümüne yerleşti” iddiası 
manipülasyondur.
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HAKİKAT | Üniversite adaylarının eksi 
1.75 netle üniversiteye yerleşmesi ve 
eksi netle herhangi bir adayın puanının 
hesaplanması mümkün değildir.

Bahse konu adayın, AYT matematik ve 
fen bilimlerinden 5.50 neti, TYT Türkçe ve 
sosyal bilimlerden 35.25 neti, AYT Türk dili 
ve edebiyatı, tarih ve coğrafyadan 15 neti; 
toplamda 55.75 neti vardır.

Adayın puanı hesaplanırken TYT’nin 
yüzde 40’ı AYT’nin ise yüzde 60’ı alınarak 
hesaplanmaktadır. Aday yerleşebilmek için 
hem TYT hem de AYT puanından istifade 
etmektedir.

Adayın söz konusu fizik programına 
yerleşmesi için yeterli sayısal puana sahip 
olup, Kafkas Üniversitesi Fen-Edebiyat 
Fakültesi Fizik programına 233,72123 sayısal 
puanı ile yerleştiği görülmektedir.


